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23 stycznia 2026

Nowoczesna infrastruktura wodno-kanalizacyjna dla
świętokrzyskich wsi o łącznej wartości blisko 43 mln zł!

Marszałek Renata Janik, wicemarszałek Grzegorz Socha oraz członek Zarządu
Andrzej Pruś spotkali się z przedstawicielami gmin Pierzchnica i Pawłów, by
przekazać umowy na dofinansowanie inwestycji wodno-kanalizacyjnych. Było to
jedno ze spotkań, podczas których łącznie 13 świętokrzyskich gmin trafi blisko 43
mln zł z Krajowego Planu Odbudowy. Przyznane środki pozwolą na budowę
kanalizacji sanitarnej oraz kompleksową modernizację infrastruktury wodno-
kanalizacyjnej, co realnie wpłynie na poprawę komfortu życia tysięcy mieszkańców
terenów wiejskich. W wydarzeniu wzięli udział m.in. burmistrz miasta i gminy
Pierzchnica Stanisław Strąk, zastępca wójta gminy Pawłów Szymon Kosiarski oraz
dyrektor Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego Jacek Toś. 
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– Dzisiejsze spotkanie jest ważnym dopełnieniem działań, prowadzonych w tym
tygodniu w całym regionie. Dzięki zwiększeniu alokacji środków, wsparcie o
łącznej wartości blisko 43 mln zł trafiło do 13 gmin z województwa
świętokrzyskiego. To realne pieniądze, które przełożą się na lepszą jakość wody i
nowoczesne systemy ściekowe, a co za tym idzie – na wyższy standard życia
mieszkańców. Cieszę się, że te fundusze trafiają tam, gdzie są naprawdę
potrzebne. Dostęp do nowoczesnej sieci wodociągowej i kanalizacyjnej powinien
być standardem życia mieszkańców na terenach wiejskich. Dlatego musimy
działać sprawnie i w pełni wykorzystywać każdą dostępną szansę, zarówno środki
z KPO, jak i z naszego regionalnego programu Fundusze Europejskie dla
Świętokrzyskiego – podkreśliła marszałek Renata Janik.

Rozwój infrastruktury technicznej na obszarach wiejskich to jeden z priorytetów Samorządu
Województwa. Dzięki zwiększeniu pod koniec ubiegłego roku puli środków, dostępnych dla
regionu w ramach Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, możliwe było objęcie wsparciem
dodatkowych projektów.

Wicemarszałek Grzegorz Socha dodał: – Słowa uznania kieruję do
Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego za sprawne przeprowadzenie i
realizację tego programu. Niech ta nowoczesna infrastruktura jak najszybciej
zacznie służyć lokalnym społecznościom.

Fundusze pochodzące z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO)
pozwolą na budowę nowych sieci, modernizację istniejących ujęć wody oraz uporządkowanie
gospodarki ściekowej.

Członek Zarządu Andrzej Pruś zaznaczył: – Jako Samorząd Województwa
czujemy się odpowiedzialni za zrównoważony rozwój gospodarczy i społeczny
całego regionu. Naszym celem jest, aby świętokrzyskie wsie nie odbiegały
standardem infrastruktury od większych aglomeracji miejskich. A dzisiejsze
umowy są realnym krokiem w tym kierunku.

Przewodniczący Sejmiku Andrzej Bętkowski wraz z radnym Sejmiku i dyrektorem
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ROTWŚ Marcinem Piętakiem wręczyli w Gowarczowie kolejne umowy na wsparcie
inwestycji w gminach Gowarczów i Fałków oraz dla Gminnego Zakładu Gospodarki
Komunalnej w Rudzie Malenieckiej.

Przekazanie umów w Kielcach i Gowarczowie stanowi zwieńczenie trzydniowego cyklu
spotkań. Wcześniej, 21 stycznia, przedstawiciele Zarządu i Samorządu Województwa
odwiedzili Wodzisław oraz Łoniów, gdzie wsparcie odebrali włodarze m.in. gmin Wodzisław,
Krasocin, Czarnocin, Kluczewsko, Łoniów oraz Szydłów.

Łącznie kwota wparcia wyniosła blisko 43 mln zł i objęła poniższe gminy:
– gmina Wodzisław: poprawa gospodarki wodno-ściekowej (blisko 2 mln 500 tys. zł);
– gmina Krasocin: rozbudowa sieci wodociągowej i wymiana wodomierzy (ponad 1 mln
zł);
– gmina Czarnocin: modernizacja sieci wodociągowej (ponad 2 mln 300 tys. zł);
– gmina Kluczewsko: rozbudowa infrastruktury wodociągowej i ściekowej (blisko 3 mln
zł);
– gmina Łoniów: uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej poza aglomeracją (blisko 1
mln 900 tys. zł);
– gmina Szydłów: kompleksowe uporządkowanie gospodarki wodnej (ponad 3 mln 250
tys. zł);
– gmina Opatów: budowa sieci kanalizacyjnej oraz poprawa infrastruktury wodociągowej
(blisko 4 mln 400 tys. zł);
– gmina Pierzchnica: budowa, rozbudowa i modernizacja infrastruktury wodno-
kanalizacyjnej (blisko 3 mln 900 tys. zł);
– gmina Pińczów: poprawa infrastruktury wodno-ściekowej poprzez budowę kanalizacji
sanitarnej (blisko 5 mln) – umowa zostanie odebrana w późniejszym terminie;
– gmina Pawłów: budowa sieci kanalizacyjnej w miejscowości Warszówek (ponad 4 mln
800 tys. zł);
– gmina Gowarczów: budowa kanalizacji sanitarnej (ponad 3 mln 500 tys. zł);
– gmina Fałków – budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Studzieniec (ponad 4 mln
550 tys. zł);
– Zakład Gospodarki Komunalnej sp. z o.o. w Rudzie Malenieckiej: zwiększenie
jakości gospodarki wodociągowej na terenie Gminy Ruda Maleniecka (ponad 2 mln 400
tys. zł).

 

Budowa kanalizacji i wodociągów przyspiesza. Wsparcie dla 6 gmin w

https://www.swietokrzyskie.pro/budowa-kanalizacji-i-wodociagow-przyspiesza-wsparcie-dla-6-gmin-w-swietokrzyskiem/


Nowoczesna infrastruktura wodno-kanalizacyjna dla świętokrzyskich
wsi o łącznej wartości blisko 43 mln zł! | 4

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Nowoczesna infrastruktura wodno-
kanalizacyjna dla świętokrzyskich wsi o łącznej wartości blisko 43 mln zł! | 4

Świętokrzyskiem

 

 

Galeria zdjęć

https://www.swietokrzyskie.pro/budowa-kanalizacji-i-wodociagow-przyspiesza-wsparcie-dla-6-gmin-w-swietokrzyskiem/
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2026/01/MN2A2703-scaled.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2026/01/MN2A2743-scaled.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2026/01/MN2A2763-scaled.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2026/01/MN2A2771-scaled.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2026/01/MN2A2780-scaled.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2026/01/Photo-2026-01-23-14-47-05_5559-scaled.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2026/01/Photo-2026-01-23-14-44-55_5528-scaled.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2026/01/Photo-2026-01-23-14-45-43_5546-scaled.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2026/01/Photo-2026-01-23-14-47-48_5574-scaled.jpg

